



دکترین موگرینی

چهره

رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا می‌گوید تا پایان هفته آینده نقشه راه برای اجرای استراتژی جهانی را ارائه می‌دهد. فدریکا موگرینی گفت: «قصد دارم نقشه راهی برای اجرای استراتژی جهانی با اقدامات و زمان‌بندی‌های مشخص ارائه دهم. این نقشه راه تا اواسط سپتامبر یا دقیق‌تر پایان هفته آتی ارائه خواهد شد. این مسائل باید طی چند هفته پیش بروند نه چند سال.» استراتژی جهانی اتحادیه اروپا در زمینه سیاست امنیتی و خارجه مجموعه‌ای از اصول و منافع اصلی اتحادیه اروپا برای مشارکت در جهان است. فدریکا موگرینی سیاستمدار ۴۳ساله ایتالیایی در اول نوامبر ۲۰۱۴ جانشین کاترین اشتون در سمت شده است. این سیاستمدار ایتالیایی از حزب دموکراتیک ایتالیا پیش از این سمت، وزیر امور خارجه ایتالیا بود.

نگاه

اسپانیا در آستانه بحران سیاسی

در ماه ژوئن و زمانی که دومین انتخابات اسپانیایی طی ۶ ماه نتیجه‌ای قطعی در برنداشت، افکار عمومی اسپانیا بر این عقیده بودند که ماریانو راخوی نخست‌وزیر سوسیالیست اسپانیایی می‌تواند دولت جدید این کشور را تشکیل دهد. آن هم در شرایطی که حزب محافظه‌کار مردم بزرگ‌ترین حزب مخالف دولت، نتوانست اکثریت قاطع کرسی‌ها را از آن خود کند اما باز هم با کسب ۳۷ کرسی از مجموع ۳۵۰ کرسی، بیشترین تعداد نمایندگان را در پارلمان جدید در اختیار داشت. تعطیلات تابستانی آمد و رفت و هیچ گشایشی در بن‌بست سیاسی اسپانیا حاصل نشد و بر اضطراب‌ها و نگرانی‌ها افزود. ماریانو راخوی در دو رای‌گیری پارلمانی در ۳۰ آگوست و ۲ سپتامبر نتوانست نظر مثبت پارلمان را برای تشکیل دولت جدید جلب کند. ۱۷۰ رأی مثبت و ۱۸۰ رأی منفی نتیجه میلیتمتری رای‌گیری در پارلمان اسپانیا برای تشکیل دولت جدید بود. به این ترتیب شمارش معکوس برای برگزاری انتخاباتی دیگر در اسپانیا به صدا در آمده است. اگر هیچ گروهی نتواند نظر اکثریت پارلمان را کسب کند، پارلمان منحل خواهد شد و اسپانیایی‌ها در تعطیلات کریسمس برای سومین بار طی یک سال اخیر پای صندوق‌های رای خواهند رفت.

انگشت اتهام بیش از همه به سوی پدرو سانچز رهبر مخالفان دولت نشانه رفته است. حزب او ۸۵ کرسی را در اختیار دارد و همین رقم می‌تواند تعادل قدرت را در پارلمان تغییر دهد. او مانع از آن شد که تعداد کافی از هم حزبی‌هایش به حمایت از راخوی برای تشکیل دولت جدید بپردازند. او مدعی است که راخوی و حزب محافظه‌کار از اعتماد مردم اسپانیا سوء استفاده و کشور را درگیر سیاست‌های مقاومتی و فساد کرده‌اند. راخوی که از سال ۲۰۱۱ دولت را در اختیار دارد وظیفه سنگینی برای احیای اقتصاد اسپانیا داشت و دستاوردهای غیرقابل انکاری هم داشته است. نرخ رشد تولید ناخالص داخلی بیش از سه‌درصد افزایش نشان می‌دهد، آن هم در حالی که همین نرخ در کل اتحادیه اروپا ۸/۱ درصد است. ماه گذشته ماریانو راخوی طرحی را برای سیودادانوس (حزب تازه‌تاسیس لیبرال) فرستاد که در آن برنامه مدونی برای مقابله با فساد و اصلاح سیستم قضایی و ایجاد تعادل در هزینه‌های اجتماعی گنجانده شده بود.

هیچ‌کدام از این اقدامات مثبت نتوانسته تشکیل دولت جدید از سوی راخوی را تضمین کند. حتی صحبت از این است که او به سود دیگر رهبران حزب کناره‌گیری کند. همزمان فشارهای سیاسی، تجاری و رسانه‌ای علیه سانچز هم ادامه دارد تا راه را برای تشکیل دولت جدید هموار سازد. اما سانچز خودش در رویای تشکیل دولت است. آن هم با ائتلاف با حزب جدید چپ‌گرای پومدوس. رایزنی‌های اولیه او برای تشکیل این دولت ائتلافی با شکست روبه‌رو شده و با توجه به عدم افزایش تعداد حامیان این دولت ائتلافی، بعید است بتواند موفقیتی کسب کند. رهبران احزاب مختلف درحال ساختن دنیای سیاسی تازه‌ای هستند. هر روشی برای ممانعت از چند تکه شدن پارلمان باید مورد توجه قرار گیرد. مشکل سیاسی در اسپانیا تنها محدود به عدم وجود دولت طی ۹ ماه اخیر نیست. جدایی‌طلبان کاتالان و باسک هر از گاهی سرو صدا می‌کنند و دم از استقلال از مادرید می‌زنند. به همین دلیل این روزها حساس‌ترین روزهای سوسیالیست‌ها در اسپانیا به شمار می‌آید. سانچز می‌تواند با چراغ سبز به هم‌حزبی‌های خود به دادن رای منتع به راخوی راه را برای تشکیل دولت جدید هموار کند و مانع از فرو رفتن چهارمین اقتصاد حوزه یورو در بحران سیاسی شود. این دقیقاً همان پیشنهادی است که روزنامه ال‌پایس که حامی چپ‌گرایان اسپانیایی است آن را به سوسیالیست‌ها توصیه می‌کند.



در بمب‌گذاری انتحاری در افغانستان بیش از ۲۵ نفر کشته شدند



عکس، AP

فحاشی بی سابقه

فرهیختگان! رودریگو دوترته رئیس‌جمهوری فیلیپین باز هم به تیر یک رسانه‌ها تبدیل شد. فحاشی دوترته به باراک اوباما روز گذشته سوژه رسانه‌ها شد و افتتاحیه نشست رهبران «آسه آن» در تحت تأثیر قرار داد. دوترته، رئیس‌جمهوری فیلیپین که در آستانه سفرش به لائوس محل برگزاری اجلاس «آسه آن» در یک کنفرانس مطبوعاتی شرکت کرده بود، در میانه سخنانش، در جملاتی به زبان فیلیپینی، اوباما را «حرامزاده» خواند. رئیس‌جمهوری فیلیپین در پاسخ به این پرسش که آیا او قصد دارد به انتقاد

اوباما از کشتارهای اخیر در فیلیپین پاسخ بدهد، گفت: «به آن حرامزاده هشدار می‌دهم که در این باره از طرح پرسش و اظهارنظر پرهیز کند وگرنه به او فحاشی خواهم کرد.» پس از این سخنان که با واکنش طرف آمریکایی همراه شد و باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا دیدار دو جانبه با او را لغو کرد، دوترته با صدور بیانی‌ای گفت: «سخنان من در واکنش به یک پرسشی از جانب رسانه‌ها بود که هدف از آن بیان واضح نگرانی و ناامیدی کشورم بود اما متأسفانه به حمله‌ای شخصی به رئیس‌جمهوری آمریکا تبدیل شد.»

«اون» برای تقویت زرادخانه‌اش مصمم است

اگر پیونگ‌یانگ سقوط کند...



آینده شبه‌جزیره کره در گرو تصمیم جامعه بین‌الملل در مورد موجودیت پیونگ‌یانگ

صرفه‌جویی کند.

چین چگونه می‌اندیشد

چین تا همین اواخر تنها متحد کره شمالی بود. تنها عضو دائم شورای امنیت که با تکیه بر حق وتویش به قطعنامه‌های شورای امنیت علیه

پیونگ‌یانگ رای ممتنع می‌داد. اما زمانی که پیونگ‌یانگ اولین بمب هیدروژنی‌اش را آزمایش کرد، پکن بر سر دوراهی حیاتی قرار گرفت، یا باید مانند گذشته در کنار کره شمالی قرار می‌گرفت یا هم صدا با جامعه بین‌الملل، اقدام پیونگ‌یانگ را به چالش بکشد. چین گزینه دوم را انتخاب کرد. همین

امر راه را برای تصویب قطعنامه شدیدالحن شورای امنیت هموار کرد. با این حال به نظر می‌رسد پکن از فروپاشی کره شمالی یا اعمال تغییرات مثبت در این کشور چندان خوشحال نخواهد شد. دلایلش متفاوت است. از یک طرف، نابودی کره شمالی به لحاظ داخلی به نفع چین است. پکن هم‌اکنون با اقلیت‌های ساکن در غرب این کشور درگیر است و با فروپاشی کره شمالی مطمئناً شمال‌شرق چین، یعنی محل سکونت بسیاری از نگاه کره شمالی که از زادگاهشان فرار

کرده و به چین آمده‌اند متشنج خواهد شد. آن زمان است چین باید خود را برای نبرد در جبهه‌ای دیگر آماده کند. از منظر بین‌المللی قطعاً نابودی رژیم حاکم بر کره شمالی موجب قوی‌تر شدن توان سیاسی نظامی و سیاسی کره جنوبی و ژاپن خواهد شد، دو کشوری که دشمن پکن نیستند اما قطعاً رقبای منطقه‌ای قدرتمندی برای این کشور محسوب خواهند شد.

تنها چالش پیش‌رو

طبیعتاً جامعه بین‌الملل بارها به حذف رژیم پیونگ‌یانگ اندیشیده است، اما مانعی بزرگ پیش‌رو است. «اون» فردی افراط‌گرا است و تاکنون نشان داده که در هر شرایطی می‌تواند به غیرقابل پیش‌بینی‌ترین اعمال دست بزند. استفاده از سلاح شیمیایی آن هم در شبه‌جزیره کره، نعتها کابوس کشورهای منطقه آسیا است بلکه برای آمریکا و غرب نیز چالشی بزرگ و غیرقابل هضم می‌باشد. تحرکی توپخانه‌اش را روشن کرده و مواضع طرف مقابلش را به آتش خواهد کشید. شاید به همین دلیل است که آمریکا و متحدان منطقه‌ای‌اش تاکنون به تلاشند اول این رژیم را خلع سلاح کرده و پس از آن گام بعدی را برداشته و زمینه را برای اصلاح یا فروپاشی شجیح سیاه شبه‌جزیره کره فراهم کنند.

اسپا



عقب‌نشینی رودریگو دوترته رئیس‌جمهوری فیلیپین در برابر اوباما

آگهی مناقصه

دانشگاه آزاد اسلامی واحد بیضا در نظر دارد، سروس ایاب و ذهاب اساتید، کارکنان و دانشجویان خود را از شیراز به بیضا و بالعکس از طریق ۴ دستگاه مینی‌بوس هیوندا و ۲ دستگاه مینی‌بوس بنز و ۱ دستگاه اتوبوس تامین نماید لذا از کلیه اشخاص واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه مذکور دعوت می‌شود جهت دریافت فرم اسناد مناقصه و اطلاعات بیشتر در وقت اداری، مبلغ ۵۰۰,۰۰۰ ریال به حساب شماره ۰۴/۱۳۳۵۳۶۵۱۳۰۵۳۷۳۱۸۱۸۴ سیبا بانک ملی به نام دانشگاه آزاد اسلامی بیضا واریز نمایند. در ضمن مهلت دریافت اسناد و تسلیم آن ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ درج آگهی می‌باشد سایر شرایط در اسناد مناقصه درج می‌گردد. ضمناً دانشگاه آزاد اسلامی بیضا در رد یا قبول پیشنهادات مختار است و هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد. دانشگاه آزاد اسلامی واحد بیضا ۰۳۶۷-۰۷۱

آگهی مناقصه

دستگاه مناقصه‌گذار: دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال موضوع مناقصه: خرید ملزومات و تجهیزات اداری (میز و صندلی اداری و...) مهلت مراجعه برای اطلاع از شرایط مناقصه و دریافت اسناد: از تاریخ ۹۵/۶/۱۷ لغایت ۹۵/۶/۲۹ زمان و محل دریافت اسناد: در ساعات اداری (صبح لغایت ۱۶) تهران - غرب به شرق بزرگراه شهید بابایی - خروجی حکیمیه - خیابان شهید صدوقی - بلوار وفادار- دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال، دانشگاه زبان‌های خارجی، طبقه پنجم، معاونت اداری و مالی - تلفن ۷۳۳۱۸۱۸۴ مهلت ارائه پاکات: تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۹۵/۶/۲۹ مدارک لازم جهت دریافت اسناد مناقصه: ارائه معرفی‌نامه به کارت شناسایی متقاضی و فیش واریزی به مبلغ -/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به حساب ۰۴/۱۳۳۵۳۶۵۱۳۰۵۳۷۳۱۸۱۸۴ بانک ملی به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال (غیرقابل استرداد) دانشگاه در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. پرداخت هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد. روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال

آگهی مناقصه

دانشگاه آزاد اسلامی واحد ماکو در نظر دارد فاز دوم اجرای سالن ورزشی طرح ۴۲۸۵ را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا متقاضیان می‌توانند به وب‌سایت دانشگاه آزاد اسلامی واحد ماکو به آدرس www.iaumaku.iri مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام فرمایند و تا ۱۰ روز پس از انتشار روزنامه نسبت به تحویل پیشنهادات خود به آدرس ماکو، دانشگاه آزاد اسلامی واحد ماکو، صندوق پستی ۹۳۵۴۸-۵۸۶۱۹ اقدام نمایند. شماره تلفن جهت کسب اطلاعات بیشتر ۰۴۴۳۱۹۵۹۹۰۰- داخلی ۱۱۸ روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی ماکو